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SOUHRN

1. Cíl práce:

Hlavním cílem je zvýšit použitelnost internetového obchodu pro vybranou firmu, kdy po na-

plnění cíle by bylo dosaženo vyšších konverzí, které by vedly ke zvýšení tržeb.

2. Výzkumné metody:

Komparace byla užita u porovnávání literárních děl od autorů zaměřující se na shodná témata

a také u porovnávání výsledků experimentů. Pozorování bylo užito u chování zákazníků na

webových stránkách pomocí aplikace Google Analytics. Individuální rozhovor byl použit u

získání dodatečných informací ohledně zkoumané firmy. A/B testování a časové srovnání

bylo použito u vyhodnocování jednotlivých variant upravovaných prvků.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Podle experimentu s hlavní nabídkou bylo více využíváno návštěvníky starší rozložení než

novější zjednodušené. Experiment se změnou barvy tlačítka „vložit do košíku“ na detailové

stránce dokázal, že je více využívané tlačítko červené než zelené barvy. Experimentu Google

Optimize zkoumající, jak prezentovat akční a zlevněné zboží na detailu produktu dokázal, že

oproti původnímu rozložení, má varianta 1 94% šanci porazit původní variantu. Na základě

experimentu s vložením kontaktních údajů do patičky bylo dokázáno, že po vložení komplet-

ních údajů do patičky došlo ke snížení návštěv stránky s kontaktními informacemi. Experi-

ment se změnou motivačního sloganu pro zadávání e-mailů nevedl k nárůstu získaných e-

mailů. Experimentu se zkrácením nákupní cesty snížila průměrnou cenu objednávky, ale v ko-

nečném výsledku vedla k celkovému zvýšení tržeb. Zavedením mobilního layoutu pro mo-

bilní zařízení podařilo přilákat více návštěvníků, kteří generovali zvýšení tržeb a to o 17,56 %.

Také se mírně zvýšil konverzní poměr e-shopu u mobilních zařízení o 0,63 %. Aplikací tohoto

modulu bylo také docíleno odstranění nedostatků pro mobilní zařízení v ohledu použitelnosti

dle metrik Google.

4. Závěry a doporučení:

Hlavní nabídkou je doporučeno ponechat starší, protože byla více využívána než novější.

Barvu tlačítka „vložit do košíku“ je doporučeno zachovat původní zabarvení do červené

barvy, protože více uživatelů kliklo na tlačítko vložit do košíku v červené než v zelené barvě.

Akční a zlevněné zboží na detailu produktu je doporučeno upravit vzhled dle varianty 1, kdy

je slovního spojení „Vaše cena“ a „Ušetříte“ změněno na „Cena v akci“ a „Sleva.“ Pořadí

jednotlivých položek v sekci s cenou uspořádat tak, že první je cena po slevě a poté je teprve

cena před slevou. V případě, že je pro firmu žádoucí snížení stránky s kontakty, a ulehčení

dostupnosti informací pro zákazníky, je doporučeno aplikovat nové rozložení s kontakty v pa-

tičce. V opačném případě, je doporučeno je v patičce neuvádět. Prvek s vložením emailu pro

newsletter v patičce je doporučeno prvek s vložením emailu odstranit pro jeho nevyužívání.

Vzniklý prostor po tomto prvku využít k přeorganizování sloupců a odkazů v patičce, které

povedou ke zjednodušení a zpřehlednění. Na základě experimentu se zkrácením nákupní cesty

je doporučeno aplikovat nový způsob nákupu produktů přímo z kategorie, nebo vyhledávání.

Zavedení mobilního layoutu pro mobilní zařízení je doporučeno.
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SUMMARY

1. Main objective:

The main goal is to increase the usability of the online store for a selected company, once the

goal is met, higher conversions would be achieved, which would lead to increased sales.

2. Research methods:

The comparison was used to compare literary works by authors focusing on identical topics

and also to compare the results of experiments. The observation was used for customer beha-

vior on the website using Google Analytics. The individual interview was used to obtain ad-

ditional information about the examined company. A / B testing and time comparison were

used to evaluate individual variants of the modified elements.

3. Result of research:

According to the main menu experiment, visitors used the older layout more than the newer

ones. An experiment with changing the color of the "add to cart" button on the detail page

proved that the red button is more used than the green one. The Google Optimize experiment

examining how to present promotional and discounted goods on product detail proved that,

compared to the original layout, variant 1 has a 94% chance of beating the original variant.

Based on an experiment with inserting contact information into the footer, it was shown that

after entering complete data into the footer, there was a reduction in visits to the contact in-

formation page. The experiment with changing the motivational slogan for entering e-mails

did not lead to an increase in the e-mails received. The experiment with shortening the shop-

ping path reduced the average price of the order, but ultimately led to an overall increase in

sales. With the introduction of the mobile layout for mobile devices, were managed to attract

more visitors, who generated an increase in sales of 17.56%. The e-shop conversion ratio for

mobile devices also increased slightly by 0.63%. The application of this module also elimina-

ted the shortcomings for mobile devices in terms of usability according to Google metrics.

4. Conclusions and recommendation:

It is recommended to keep the older main menu and original color of the "add to cart" button,

because it was used more than the newer one. Special and discounted goods on the product

detail, it is recommended to adjust the appearance according to variant 1, when the phrases

"Your price" and "You will save" are changed to "Price in action" and "Discount." the first is

the price after the discount and then the price before the discount. If it is desirable for a com-

pany to reduce the contact page and facilitate the availability of information for customers, it

is recommended to apply a new layout with contacts in the footer. Otherwise, it is recommen-

ded not to mention them in the footer. It is recommended to remove the element with the

insertion of an email for the newsletter in the footer, the element with the insertion of the

email for its unusability. The gained space after this element use to reorganize the columns

and links in the footer, which will lead to simplification and clarity. Based on an experiment

with shortening the shopping path, it is recommended to apply a new way of buying products

directly from the category or search. The introduction of a mobile layout for mobile devices

is recommended.
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1 Úvod

Prodej produktů v kamenných prodejnách byl donedávna základním stavebním kamenem ma-

loobchodu, kdy stačilo mít perfektně připravenou a vyzdobenou prodejnu, která uvítala zákaz-

níka a zanechala co nejlepší dojem. Nejlépe takový, aby se zákazník s radostí vrátil zpět. Péče

o vlastní prodejnu se stala pro majitel samozřejmostí a věnovali ji maximum úsilí, aby výsledný

dojem na zákazníka byl stále v pozitivním slova smyslu.

Péče o prodejní prostory se v nedávné době s příchodem moderních výpočetních technologií

rozšířila také o péči o vlastní webové stránky, které jsou prodejním prostorem ve virtuálním

světě, a tak se v 21. století staly jedním ze základů úspěšného podnikání.

První firemní webové stránky bývali velice jednoduché, postačoval název firmy, obor podni-

kání, místo působnosti, a kontakt. Tyto informace dříve stačili k tomu, aby zákazník dokázal

nalézt prodejnu a navštívil prodejnu.

Oproti prvním jednoduchým stránkám dnes zákazník požaduje mnohem více a pro maloob-

chodní prodej se stal provoz vlastního e-shopu otázkou úspěchu, či krachu. V dnešním online

prostoru se dle Shoptet s.r.o. (2020) vyskytuje přes 41 tisíc e-shopů, které generují obrat nad

pohybující se v stovkách miliard Kč. To je dost velký trh a konkurenční boj je zde nemilosrdný.

Proto potřeba neustále vyvíjet a zlepšovat webové stránky je základním stavebním kamenem

dobrého e-shopu.

Užívaných metod k vylepšování webových stránek je mnoho, ať už je to pomocí, dotazníků,

hloubkových rozhovorů, či dokonce intuice, výsledek mají stejný, a to zlepšit použitelnost,

webu. Jeden z novějších přístupů je přístup využívající tvrdá data z analytických souborů, na-

zývající se data-driven marketing neboli marketing řízený daty.

Pomocí tohoto přístupu se podařilo vybudovat nejvýznamnějšího a největšího internetového

prodejce alza.cz. Dle tohoto přístupu, každá provedená změna na webové stránce musí být nej-

prve testována a ověřována tvrdými daty. Teprve po jejich otestování a podložení je úprava

přijata a zavedena. Tento postup lze aplikovat téměř na veškeré marketingové činnosti, od in-

ternetové reklamy až po optimalizaci vnitřních procesů e-shopu.

Cílem této práce je aplikovat tuto metodu a cíleně vylepšit jeden z menších internetových e-

shopů a pomoci tak ke zvýšení požadovaných konverzí, metodou, kterou užívají ti nejlepší ve

svém oboru, a na základě zjištění vytvořit doporučení, které povedou ke zlepšení v dané oblasti.

Nejprve, v teoretické části, budou definovány základní pojmy, představeny metody výzkumu,


[…]


když se ubírá, tak se ubere podle removefromcart.

• Když se ubírá: 'removeFromCart'

// Measure adding a product to a shopping cart by using an 'add' actionFieldObject

// and a list of productFieldObjects.

dataLayer.push({

'event': 'addToCart',

'ecommerce': {

'currencyCode': 'CZK',

'add': { // 'add' actionFieldObject measures.

'products': [{ // adding a product to a shopping cart.

'name': 'Triblend Android T-Shirt',

'id': '12345',

'price': '15.25',

'brand': 'Google',

'category': 'Apparel',

'quantity': 1

}]

}

}

});

// Measure the removal of a product from a shopping cart.

dataLayer.push({

'event': 'removeFromCart',

'ecommerce': {

'remove': { // 'remove' actionFieldObject measures.

'products': [{ // removing a product to a shopping cart.

'name': 'Triblend Android T-Shirt',

'id': '12345',

'price': '15.25',

'brand': 'Google',

'category': 'Apparel',

'quantity': 1

}]

}

}

});

https://www.darkyrada.cz/basket.php
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Pole produktů, které obsahuje všechny produkty, (https://www.firmaxyz.cz/basket.php)

<script>

/**

* A function to handle a click on a checkout button. This function uses the eventCallback

* data layer variable to handle navigation after the ecommerce data has been sent to Google Analytics.

*/

function onCheckout() {

dataLayer.push({

'event': 'checkout',

'ecommerce': {

'checkout': {

'actionField': {'step': 1},

'products': [{

'name': 'Triblend Android T-Shirt',

'id': '12345',

'price': '15.25',

'brand': 'Google',

'category': 'Apparel',

'quantity': 1

}]

}

},

'eventCallback': function() { //funkce, která se zavolá až TGM odešle veškerá data

document.location = '????'; //pokračování na další krok checkoutu (basket.php?order=1)

}

});

}

</script>

https://www.darkyrada.cz/basket.php
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Vložení na stránku: https://www.firmaxyz.cz/basket.php?order=1

<script>

/**

* A function to handle a click on a checkout button. This function uses the eventCallback

* data layer variable to handle navigation after the ecommerce data has been sent to Google Analytics.

*/

function onCheckout() {

dataLayer.push({

'event': 'checkout',

'ecommerce': {

'checkout': {

'actionField': {'step': 2, 'option': výběr text, který je zaškrtnutý},

'products': [{

'name': 'Triblend Android T-Shirt',

'id': '12345',

'price': '15.25',

'brand': 'Google',

'category': 'Apparel',

'quantity': 1

}]

}

},

'eventCallback': function() { //funkce, která se zavolá až TGM odešle veškerá data

document.location = '????'; //pokračování na další krok checkoutu

}

});

}

</script>

https://www.darkyrada.cz/basket.php?order=1
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Vložení na stránku: https://www.firmaxyz.cz/basket.php?order=2

<script>

/**

* A function to handle a click on a checkout button. This function uses the eventCallback

* data layer variable to handle navigation after the ecommerce data has been sent to Google Analytics.

*/

function onCheckout() {

dataLayer.push({

'event': 'checkout',

'ecommerce': {

'checkout': {

'actionField': {'step': 3, 'option': Fyzická osoba / Firma},

'products': [{

'name': 'Triblend Android T-Shirt',

'id': '12345',

'price': '15.25',

'brand': 'Google',

'category': 'Apparel',

'quantity': 1

}]

}

},

'eventCallback': function() { //funkce, která se zavolá až TGM odešle veškerá data

document.location = '????'; //pokračování na další krok checkoutu

}

});

}

</script>

https://www.darkyrada.cz/basket.php?order=2
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Vložení na stránku: https://www.firmaxyz.cz/basket.php?order=3

<script>

/**

* A function to handle a click on a checkout button. This function uses the eventCallback

* data layer variable to handle navigation after the ecommerce data has been sent to Google Analytics.

*/

function onCheckout() {

dataLayer.push({

'event': 'checkout',

'ecommerce': {

'checkout': {

'actionField': {'step': 4, 'option': souhlas s OP / chybí souhlas},

'products': [{

'name': 'Triblend Android T-Shirt',

'id': '12345',

'price': '15.25',

'brand': 'Google',

'category': 'Apparel',

'quantity': 1

}]

}

},

'eventCallback': function() { //funkce, která se zavolá až TGM odešle veškerá data

document.location = '????'; //pokračování na další krok checkoutu

}

});

}

</script>

https://www.darkyrada.cz/basket.php?order=3
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Cílová stránka: https://www.firmaxyz.cz/basket.php?order=4

Poznámka: Jedná se o kód transakce, vloží se až po úspěšném odeslání objednávky.

Kód k vložení:

<script>

// Send transaction data with a pageview if available

// when the page loads. Otherwise, use an event when the transaction

// data becomes available.

dataLayer.push({

'event': 'transaction',

'ecommerce': {

'purchase': {

'actionField': {

'id': 'T12345', // Transaction ID.

'revenue': '35.43', // Total transaction value (incl. tax and shipping)

'tax':'4.90', , // DPH

'shipping': '5.99', // Cena dopravy

'coupon': 'SUMMER_SALE' // slevový kod, pokud je užit, jinak vynechat

},

'products': [{ // List of productFieldObjects.

'name': 'Triblend Android T-Shirt', // Name or ID is required.

'id': '12345',

'price': '15.25',

'brand': 'Google',

'category': 'Apparel',

'quantity': 1,

'coupon': '' // Optional fields may be omitted or set to empty string.

},

{

'name': 'Donut Friday Scented T-Shirt',

'id': '67890',

'price': '33.75',

'brand': 'Google',

'category': 'Apparel',

'quantity': 1

}]

}

}

});

</script>

Zdroj: Vlastní zpracování na základě manuálu Google (2019)

https://www.darkyrada.cz/basket.php?order=4