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Další hodnocení:
Autor práce provedl experiment a na Google Analytice si přečetl jejich hodnocení. Statistiku k pokročilému
zpracování vztahů mezi faktory nepoužil. Literární zdroj k volbě experimentu s barvou je pouze jeden a není to
vědecký časopis, kde by se autor o zpracování statistiky z experimentu mohl dozvědět. Proto argumentuje velikostí
rozdílu, často u nesouměřitelných ukazatelů, které jsou předmětem otázek.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Je číslo -7,63% u průměrné hodnoty objednávky při testu mobilního layoutu (Tabulka 10) pozitivní nebo negativní?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Znáte nějakou metodu, která převádí měřené hodnoty počtu uživatelů, tržeb, konverzí a průměrné hodnoty
objednávek na společného jmenovatele?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jakou metodou byly voleny experimenty, když většina byla uzavřena doporučením držet se předchozí verze?
Domnívám se totiž, že nepovedené experimenty firmě odrazují zákazníky.

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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